
  

 

  

  
 

1/4 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 

 

 

 
 

DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O PŘEÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ ZA PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU VEŘEJNĚ 
PŘÍSTUPNÝCH PROSTOR V ÚSTÍ NAD LABEM HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 

E650-S-13553/2016 
(dále jen „dodatek“) 
 
 

Statutární město Ústí nad Labem 
sídlo:  Velká hradební 2336/8, Ústí nad Labem – Ústí nad Labem – centrum, 

PSČ 401 00  
IČO:   00081531 
DIČ:    CZ00081531 
zastoupené:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
kontaktní osoba:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „Město“) 
 
a 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
sídlo:    Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00   
IČO:    70994234  
DIČ:   CZ70994234  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384  
organizační jednotka Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 31, Ústí nad 

Labem, PSČ 400 03 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „SŽDC“) 
 
(společně dále jen „smluvní strany“) 
 
 
I. Úvodní ustanovení 
1. Smlouvou o přeúčtování nákladů za provádění úklidu veřejně přístupných prostor v Ústí nad 

Labem hlavní nádraží uzavřenou dne 11. 3. 2013 ve znění dodatku č. 1 ze dne 6. 9. 2017 
(dále jen „smlouva o přeúčtování nákladů“) jsou vymezena vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran při provádění úklidu a údržby veřejných prostor hlavního nádraží v Ústí nad 
Labem a podílení se na nákladech s touto činností související. 

2. V rámci organizačních změn proběhnuvších na straně SŽDC došlo ke dni 1. 4. 2018 ke 
spojení organizačních jednotek Správy osobních nádraží Ústí nad Labem (SŽDC – SON) a 
Oblastního ředitelství Ústí nad Labem (SŽDC – OŘ), když organizační jednotka Správa 
osobních nádraží (SŽDC – SON) se stala součástí Oblastního ředitelství Ústí nad Labem 
(SŽDC – OŘ) a na straně SŽDC tak figuruje jedna organizační jednotka. 

3. S ohledem na uvedené změny se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku, jehož 
předmětem je zohlednění organizačních změn vzniklých na straně SŽDC, zejména úprava 
záhlaví smlouvy o přeúčtování nákladů, sloučení příloh, změna kontaktních osob a dále 
změna výše celkové ceny, resp. podílu Města, způsobené změnou dodavatele služeb a 
změnou technických parametrů osvětlení. 



  

 
 

2/4    

 

4. Za účelem přehlednosti veškerých provedených změn smluvních ujednání se smluvní strany 
dohodly na úplném znění smlouvy o přeúčtování nákladů tak, jak je uvedeno dále. 

 
-----------------------------Úplné znění smlouvy o přeúčtování nákladů----------------------------- 
 
Statutární město Ústí nad Labem  
IČ: 00081531 DIČ CZ0008153 

se sídlem Velká hradební 2336/8, 40123 Ústí nad Labem – město,  
zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
na straně jedné jako Město (dále jen Město) 
 
a 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

IČ: 70994234 DIČ: CZ70994234  
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384  
organizační jednotka  - Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad 
Labem 

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 
na straně druhé jako SŽDC (dále jen SŽDC) 
 
 
 
uzavřeli ve smyslu ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto  
 
 
SMLOUVU O PŘEÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ ZA PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝCH PROSTOR 

V ÚSTÍ NAD LABEM HLAVNÍ NÁDRAŽÍ  
(dále jen smlouva) 

 

 

Úvodní ustanovení  
 

 Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy, a to s cílem vymezit základní a obecné 
podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a povinností vyplývajících z 
tohoto závazkového vztahu.  
 
 Smlouva je uzavírána s ohledem na záměr SŽDC provozovat úklid a provoz předmětných prostor a 
vůli Města podílet se na nákladech za úklid a osvětlení předmětných prostor. 
  
 

I. 

  
Předmět dohody  

 

 1.1. SŽDC se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy provádět úklid a údržbu veřejných prostor 
Ústí nad Labem hlavní nádraží – vchodu a podchodu, které má ve správě, konkrétně prostor nacházejících 
se na pozemku p. č. 4333, 4302/1 v k.ú. Ústí nad Labem, obec Ústí nad Labem, zapsaných v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, na LV č. 206, 
11938. Prostory jsou vyznačeny na situačním zákresu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 
 1.2. Město se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy platit dohodnutým podílem náklad na úklidy a 
osvětlení těchto prostor v rozsahu uvedeném v čl. II.  
 1.3. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že úklid a údržba bude prováděna v prostorách 



  

 
 

3/4    

 

stanovených přílohou č. 1, v četnostech dle přílohy č. 2.  
 

II. 

  
Cena 

 

 2.1. Město je povinno zaplatit SŽDC cenu, která je stanovena v příloze č. 2 této smlouvy, a to na 
základě daňového dokladu - faktury vystavené SŽDC do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byl úklid a údržba provedeny. 
 2.2. Případné změny odsouhlasených podílů, vyplývající ze změny vyšší než 20 % celkové ceny, 
z které jsou tyto podíly stanoveny, mimo změnu uvedenou v čl. 2.5, oproti údajům přílohy č. 2 této, smlouvy 
musí SŽDC projednat s Městem, a to minimálně měsíc před plánovanou změnou ceny. 
 2.3. Splatnost daňových dokladů - faktur je 30 dnů ode dne jejího vystavení. Město je povinno za 
každý den prodlení zaplatit z dlužné částky úrok z prodlení ve výši dle platných právních předpisů. 
Zaplacením platby se rozumí připsání účtované částky na účet SŽDC. 

2.4. Strany této smlouvy se dohodly na tom, že platby, uvedené v čl. 1.2 budou každoročně 
zvyšovány o procento, odpovídající kladnému procentu meziroční inflace, vyhlášené Českým statistickým 
úřadem za předchozí kalendářní rok, a to vždy s účinností od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v 
němž bude takové vyhlášení oficiálně učiněno. 
  

III. 

  
Zánik smlouvy 

 

 3.1. Tento závazkový vztah založený smluvními stranami touto smlouvou zaniká, nastane-li některá 
z níže uvedených právních skutečností:  
 
 A. písemnou dohodou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, jinak ke dni 
následujícímu po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu.  
 
 B. jednostrannou výpovědí, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna i bez uvedení důvodu 
svým jednostranným právním úkonem vypovědět tuto smlouvu. Výpovědní doba činí 12 (slovy: dvanáct) 
měsíců a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně.  
 
 3.2. Dojde-li k zániku této smlouvy, dohodly se smluvní strany na tom, že Město zaplatí za 
provedený úklid přede dnem zániku dohody. 
 

IV. 

  
Doba trvání závazkového vztahu  

 

 4.1.  Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 

V. 

 
Doručování 

 
  

 5.1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této smlouvy v písemné 
formě, jakož i další písemnosti, mohou být doručovány poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné 
zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí.  
 5.2. Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou současně adresami 
pro doručování.  
 5.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování se budou bez 
zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušení této povinnosti nesou 
odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne.  
 
 

VI. 

  
Společná ustanovení  

 

 6.1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí prvním řádem České republiky, zejména pak 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
 6.2. Spory vzniklé mezi smluvními stranami v souvislosti s plněním smlouvy budou rozhodovat 
věcně a místně příslušný soud v České republice, přičemž pro místní příslušnost je rozhodný obecný soud 
Města.  



  

 
 

4/4    

 

 
 6.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ve věcech plnění této smlouvy je: 
 
 za Město pověřen xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 za SŽDC pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
  

VII. 

  
Závěrečná ustanovení  

 

 7.1. Obsah této smlouvy, s nímž jsou smluvní strany plně srozuměny, je vyjádřením jejich 
svobodného a vážného projevu vůle, na důkaz čehož připojují pod její ustanovení své podpisy.  
 7.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti od 
01. ledna 2013.  
 7.3. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to pouze v 
písemné formě.  
 7.4. Smlouva byla vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.  
 
 
Příloha č. 1: Situační plánek – vymezení prostor 
 
Příloha č. 2: Vyčíslení nákladů  

 
-------------------------------Konec smlouvy o přeúčtování nákladů------------------------------- 
 
II.  Závěrečná ustanovení 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem 1. 9. 2019, nenabude však účinnosti přede dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
2. Tento dodatek byl vypracován ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž SŽDC obdrží dvě (2) 

vyhotovení a Město dvě (2) vyhotovení. 
3. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnění smlouvy o přeúčtování nákladů, vč. 

jejich dodatků, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) bude 
zajištěna Městem. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Příloha č. 1 smlouvy o přeúčtování nákladů: Situační plánek – vymezení 
prostor 
Příloha č. 2 – Příloha č. 2 smlouvy o přeúčtování nákladů: Vyčíslení nákladů  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, s jeho obsahem 
souhlasí, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 
Za Město: Za SŽDC: 

                                           30. 8. 2019                                                30. 8. 2019        

V Ústí nad Labem dne ………………………………. V Ústí nad Labem dne ………………………………. 
  

 
 

 
 

  

………………………………………………………………………………………….. ………………………………………………………………………………………….. 

Statutární město Ústí nad Labem Správa železniční dopravní cesty,           
státní organizace 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 391570

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 0fb412dc-a45e-4e4d-80d9-21c4f2d3d63d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jiří VODOCHODSKÝ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.09.2019 07:55:00


		2019-09-06T05:55:03+0000




